
Šajā grāmatā iekļautie daudzveidīgie un rosinošie 
vingrinājumi palīdzēs jūsu bērniem labāk izprast pasauli 
un vidi, kurā dzīvo. Viņi iepazīs un attīstīs zināšanas par 
cilvēka ķermeni, planētu Zeme un citām planētām, 
četriem gadalaikiem, kalendāru, laika apstākļiem, 

dzīvniekiem un pat pārtiku.

Pateicoties daudzkārt lietojamai tīrāmajai tāfelītei,  
pirms pildīt uzdevumus pašā grāmatā,  

bērni varēs vingrināties pēc sirds patikas. 

Grāmata, kas jautrā un interesantā veidā palīdzēs 
ne tikai attīstīt jūsu bērnu zināšanas, bet arī viņu 
novērošanas spējas un domāšanas iemaņas.

Šajā sērijā ir 3 grāmatas:

>

>

- -Atver atloku un izmanto tāfelīti,  
vingrinoties uz tās! 

Viss, kas tev ir nepieciešams,  
ir flomāsters un lupatiņa  

tāfelītes notīrīšanai.

Izklaidējies!

© Editions CARAMEL S.A.
Otto de Mentockplein 19
1853 Strombeek-Bever - BelgiumIzdevējs SIA „Biznesa augstskola Turība”

-



8

Novērojumi un izvietojums telpā

apvelc to vīnogu ķekaru, 
kurā ir visvairāk vīnogu.

Izkrāso vislielāko ābolu.

Izkrāso vismazāko  
ziedu buķeti.

apvelc vismazāko kaķi.

Izkrāso visgarāko zīmuli sarkanā 
krāsā, bet pārējos – zilā krāsā.

Izkrāso...
- zilā krāsā to, kas atrodas pa kreisi no citrona.
- brūnā krāsā to, kas atrodas pa labi no puķes.
- rozā krāsā to, kas atrodas zem egles.
- zaļā krāsā to, kas atrodas virs ķemmes.
- pelēkā krāsā to, kas atrodas virs balona.
- oranžā krāsā to, kas atrodas pa kreisi no sēnes.
- sarkanā krāsā to, kas atrodas pa labi no citrona.
- dzeltenā krāsā to, kas atrodas pa labi no balona.
- violetā krāsā to, kas atrodas pa kreisi no ķemmes.



10

Savieno un atšifrē

Savieno nosaukumu ar atbilstošo att ēlu. Uzmanīgi aplūko piemēru.

Slepenā ziņa
Izmantojot kodu, uzzini, kas ir rakstīts apakšā!
Pirms raksti atbildi grāmatā, uzraksti to uz savas tāfelītes.

zvaigzne
kemme
putns
koks

bumbieris
brunurupucis

dakšina
gramata

calis
glaze

banans
saule
čuska
bumba

saulessargs
zivs

— — — — — —   — — — — — — — — — —

— — — — —

A Ā B C Č D E Ē F G Ģ H I Ī J K Ķ
d e t y u i o _ s f g h l # % N )

L Ļ M N Ņ O P R S Š T U Ū V Z Ž
m x v n , ; = * & + / " ( ` w H

% d " N d & t * # ` i l o n d & 

t " u d &

J K Ī

B S

,

,
,

-
-
-
-

-



16

Ķermeņa daļas

Cik daudz plaukstu, roku, kāju 
pirkstu mums ir? Uzraksti 
pareizo skaitu atbilstošajos 
lodziņos.

Uzzīmē uz savas tāfelītes spocīgu radījumu ar šādām pazīmēm:
viņam ir liela galva, garš kakls, milzīga kreisā auss un mazītiņa labā auss, liels deguns, 
lielas apaļas acis un smaidoša mute. Viņam ir arī četrstūrains ķermenis, ļoti garas 
rokas un trīs kājas!

Šeit uzskaitīti Sniedziņu ģimenes locekļi 
no garākā līdz īsākajam: 
tētis arnis / mamma Grieta / Ģirts / 
Kaspars / Rasma 
Uzraksti zīmējumā katram blakus viņa 
vārda pirmo burtu.

Tagad uzraksti, cik daudz šo lietu tu redzi:

- Kurpes: .... 

- Baloni: .... 

- Bikses: .... 

- ausis: .... 

- Kājas: ....



24

Laika apstākļi 

Izpēti šodienas laika apstākļus!
Savieno katru attēlu ar tam atbilstošo teikumu apakšā.

Pūš vējš. Līst lietus. Spīd saule. Snieg sniegs.

atrodi un uzraksti vārdus ar pretēju nozīmi.
karsts / ...............                   sauss / ...............                    nakts / ...............

apvelc ar sarkanu krāsu visu, kas ir saistīts ar siltumu,  
un ar zilu krāsu visu, kas ir saistīts ar aukstumu.

Izlabo katru teikumu, izsvītrojot to daļu, kas ir nepareiza: 
-  Ziemā ir ļoti auksts, tāpēc, lai būtu silti, ir jāģērbj peldkostīms / vilnas cepure.
-  Kad ir karsti, termometra stabiņš kāpj uz augšu / krītas.
-  Kad man ir auksti, lai sasildītos, es dzeru karstu kakao / glāzi auksta ūdens.




